
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОРОТНИКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  09.01.2023                                                с.Поротниково                                                  № 1

На основании Постановления Суженного Заседания Администрации Бакчарского района № 3 
от «02» февраля 2012 года для организованного и своевременного оповещения граждан, пребывающих в  
запасе,  и поставщиков техники о мобилизации, их своевременного сбора и поставки на пункты сбора  
военного комиссариата Бакчарского района Томской области.

Администрация Поротниковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. На территории Администрации Поротниковского сельского поселения создать 
штаб оповещения и пункт сбора (ШО И ПС). 

2. На Штаб Оповещения и Пункт Сбора возложить задачи:
- своевременное и организованное оповещение граждан, пребывающих в запасе и 

поставщиков техники о мобилизации;
- своевременный  и  организованный  сбор  на  пункте  сбора,  проверка  готовности 

граждан (наличие документов воинского учета, одежда по сезону, обеспеченность питанием на 1 сутки) и  
техники (техническое состояние, заправка ГСМ до мест поставки);

- своевременная  и  организованная  поставка  на  пункты  сбора  военного 
комиссариата  Бакчарского района Томской области. 

3. Местом размещения Штаба Оповещения и Пункта Сбора: для граждан считать 
- здание сельской администрации, для техники – прилегающую территорию.

4. Администрацию Штаба Оповещения и Пункта Сбора назначить в составе:
- начальник Штаба Оповещения и Пункта Сбора – Чумакова Надежда Юрьевна;
- помощник  начальника  Штаба  Оповещения  и  Пункта  Сбора  –  Игишева  Мария 

Винальевна;
- водители – Михайлов С.А., Нечаев В.Б.;
- посыльные – Мерзлякова Н. И. __________________.

5. Для  обеспечения  работы  Штаба  Оповещения  и  Пункта  Сбора  и  доставки 
граждан  на  пункты  сбора  военного  комиссариата  Бакчарского  района  Томской  области  выделить 
автотранспорт:

№ пп
Кто выделяет 

(наименование организации, 
ФИО руководителя) 

Тип и марка транспортного 
средства, государственный 

номер

Фамилия, имя 
и отчество 
водителя

Примечание 

1.
МКОУ «Поротниковская 

СОШ»
Автобус ПАЗ

гос. № К 709 ТЕ 70 

Нечаев 
Валерий 

Борисович
основной

2.
Администрация 

Поротниковского сельского 
поселения

ВАЗ 21074
гос. № В 890 РВ 70

Михайлов 
Степан 

Анатольевич

для 
обеспечения 
работы ШО и 

ПС 

Глава Поротниковского сельского поселения:                                          Н.Ю.Чумакова.

«О  создании   Штаба  Оповещения  и  Пункта  Сбора 
Поротниковского  сельского  поселения  и  назначении 
его администрации»
    


